
CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.673 del 23/07/2020 Pagina 1
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005

ECONOMATO e PROVVEDITORATO
ORIGINALE

Proposta n. 104213

D E T E R M I N A Z I O N E       N. 673    del 23/07/2020   

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE
PIATTAFORMA SINTE R.L. PER AFFIDAMENTO CONCESSIONE DI SERVIZIO
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER I CIMITERI DI DESENZANO DEL GARDA DAL
01.08.2020 AL 31.07.2025 CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ULTERIORE
BIENNIO CIG 8361762849 - NOMINA COMMISSIONE



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.673 del 23/07/2020 Pagina 2
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005

Proposta n.104213

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
Delibera della Giunta Comunale n. 244 in data 25.7.2019, con la quale è stato
deliberato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022;
Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 25.09.2019, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
Delibera del Consiglio Comunale n. 73 del 20.12.2019, con la quale è stata
approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2020/2022;
Delibera del Consiglio Comunale n. 74 del 20.12.2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022;
Delibera della Giunta Comunale n. 419 del 24.12.2019 che ha approvato il piano
esecutivo di gestione ed il piano delle performance 2020;

VISTO il decreto sindacale nr. 32 del 20.12.2018, con il quale sono state conferite
le funzioni dirigenziali per l'Area Servizi Finanziari;

VISTI:
il regolamento di contabilità;
lo Statuto comunale;
il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
il decreto legislativo n. 50/2016 “Codice dei Contratti”;

VISTA la propria determinazione n.606 del 07.07.2020, con la quale si procedeva
ad indire una procedura negoziata, per l'affidamento della concessione relativa al
servizio di illuminazione votiva per i cimiteri comunali di Desenzano del Garda e
Rivoltella del Garda per il periodo 01.08.2020/31.07.2025 rinnovabile fino al
31.07.2027 - CIG 8361762849;

CONSIDERATO che, con la medesima determinazione, è stata approvata la
documentazione relativa alla procedura di gara, da svolgersi in modalità telematica
tramite la piattaforma Sintel di Aria Spa Regione Lombardia, mediante procedura
negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera B) del D.Lgs 50/2016 e con
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.
Lgs 50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO:
che la procedura di gara identificata dal n.126428129 è stata avviata sulla
piattaforma Sintel in data 07.07.2020;
che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno
22.07.2020, alle ore 12.00;



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.673 del 23/07/2020 Pagina 3
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005

VISTO l’art. 77, co. 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale dispone che, nelle
procedure di affidamento di contratti di appalto o di concessione da aggiudicare
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia attribuita ad una
commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce
l’oggetto del contratto;

DATO ATTO che si rende quindi necessario procedere alla nomina dell’apposita
commissione;

RILEVATO CHE l’operatività della previsione di cui all’Art. 77, comma 3, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. risulta sospesa fino al 31.12.2020;

VISTO l’art. 216, co. 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale precisa che, fino
all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all'articolo 78 del
medesimo D.Lgs. 50/2016, la commissione giudicatrice continua ad essere
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta
del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

DATO ATTO che i componenti non devono trovarsi in una delle condizioni previste
dall’art. 77, co. 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e, a tal fine, in sede di
accettazione dell’incarico di componente della commissione di gara devono rendere
apposita dichiarazione recante l’indicazione dell’insussistenza delle suddette
clausole, ai sensi del co. 9 del medesimo art. 77, che verranno acquisite agli atti del
fascicolo di gara;

CONSIDERATO che:
è scaduto in data 22.07.2020 ore 12,00 il termine fissato per la
presentazione delle offerte e risulta ora necessario provvedere alla nomina
della Commissione in parola, nel rispetto del quadro normativo di riferimento
sopra richiamato;
la Commissione sarà composta da n. 3 membri;
per la composizione di tale Commissione sono state prese in considerazione
professionalità interne all’Ente, esperte nello specifico settore,
adeguatamente relazionate e competenti con riferimento ai profili di sviluppo
della gara ed all’oggetto della stessa;

RILEVATO che il Responsabile del procedimento è il Dirigente Area Servizi
Finanziari, Dott.ssa Loretta Bettari;

DATO ATTO che il provvedimento in argomento risulta compatibile con le linee
strategiche e gli obiettivi indicati nel Documento Unico di Programmazione;



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.673 del 23/07/2020 Pagina 4
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005

VERIFICATO E DATO ATTO CHE la procedura in essere risponde ai requisiti di
regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di nominare, per le motivazioni di cui alla premessa, ai sensi dell’art. 77 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la Commissione giudicatrice delle offerte presentate in
relazione alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera B) del
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i da svolgersi in modalità telematica sulla piattaforma
Sintel della Regione Lombardia (ARIA Spa), con aggiudicazione all’offerta
economicamente più vantaggiosa per l’affidamento della concessione relativa al
servizio di illuminazione votiva per i cimiteri comunali di Desenzano del Garda e
Rivoltella del Garda per il periodo 01.08.2020/31.07.2025 rinnovabile fino al
31.07.2027 - CIG 8361762849, con la seguente composizione:

Dott.ssa Loretta Bettari – Dirigente Area Servizi Finanziari del Comune di
Desenzano del Garda - Presidente;

Sofia Bertazzi – Istruttore Amm.vo Contabile Ufficio Economato -
Componente;

Marialetizia Orizio – Istruttore Amm.vo Contabile Ufficio Economato -
Componente;

3. di dare atto che le attività di segreteria della Commissione saranno svolte dal
dipendente comunale Dott. Paolo Rada – Istruttore Amministrativo Contabile
Ufficio Economato;

4. di dare atto che i soggetti di cui sopra non hanno svolto alcun’altra funzione o
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento
si tratta;

5. di incaricare la Commissione dell’espletamento delle procedure di legge relative
alla gara in oggetto;

6. di dare atto che in sede di accettazione dell’incarico i componenti della
commissione di gara hanno reso apposite dichiarazioni recanti l’indicazione
dell’insussistenza delle condizioni di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, ai sensi del
comma 9 del medesimo art. 77, che verranno acquisite agli atti del fascicolo di
gara;



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.673 del 23/07/2020 Pagina 5
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005

7. di dare altresì atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente Area
Servizi Finanziari, Dott.ssa Loretta Bettari;

8. di pubblicare, secondo quanto previsto dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
il presente provvedimento ed i curricula dei componenti della commissione sulla
sezione “Il Comune” - “Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e
contratti” – “Adempimenti Dlgs n. 50/2016” – “Adempimenti relativi all’art. 29
del D.Lgs. n. 50/2016”;

9. di comunicare il presente atto agli uffici per gli adempimenti conseguenti.

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI
      Dott.ssa Loretta Bettari

Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005 da Dott.ssa Loretta Bettari

SE/LB/sb
Proposta 104213



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Determina.673 del 23/07/2020 Pagina 6
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE
PIATTAFORMA SINTE R.L. PER AFFIDAMENTO CONCESSIONE DI SERVIZIO ILLUMINAZIONE
VOTIVA PER I CIMITERI DI DESENZANO DEL GARDA DAL 01.08.2020 AL 31.07.2025 CON OPZIONE
DI RINNOVO PER UN ULTERIORE BIENNIO CIG 8361762849 - NOMINA COMMISSIONE

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente/Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, dichiara
che:104213

il presente provvedimento  è REGOLARE dal punto di vista contabile.

Data:
23-07-2020

IL Dirigente/Responsabile del servizio
LORETTA BETTARI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Dirigente/Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, attesta che:

- che il provvedimento in esame non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Data:

23-07-2020

IL Dirigente/Responsabile del servizio

LORETTA BETTARI

* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005 da LORETTA BETTARI


